
Zápis ze schůze výboru ČSH  
konané dne 2.října 2024 v 17 hod., Mikulov 

 

Přítomni (v abecedním pořadí): Cífková R., Filipovský J., Mlíková Seidlerová J., Souček M., 

Vysočanová P., Václavík J., Vítovec J., Widimský J., Zelinka T. 

Revizní komise: Pařenica J, Petrák O. 

Omluveni: Ceral J.,  

 

1. Zápis z minulé schůze 

Prof. Mlíková Seidlerová přivítala přítomné a zahájila schůzi Výboru. 

 

2. Konference ČSH 2024, Mikulov (Souček, Vysočanová) 

Prof. Souček představil přítomným finální program nadcházející konference ČSH. 

Počet zaregistrovaných lékařů je 320, NLZP 40. 

 

3. Konference WCIM/ČIS Praha (Widimský) 

Kongres České internistické společnosti bude letos probíhat souběžně se Světovým 

internistickým kongresem v Praze, ve dnech 30.10.–2.11.2024. 

ČSH byla pozvána prezentovat svá sdělení společně v bloku s Českou angiologickou 

společností. 

Tento odborný blok byl zařazen v pátek 1.11.2024, 11:00-12:00 hodin. 

 

11.00 – 12.00 Blok České společnosti pro hypertenzi a České angiologické společnosti 

předsedající: J. Filipovský, K. Roztočil 

Noční hypertenze - J. Mlíková Seidlerová /Plzeň/ 

Proč je nutné využívat všechny možnosti měření TK? - O. Petrák /Praha/ 

Trombotické projevy u antifosfolipidového syndromu -J. Hirmerová /Plzeň/ 

Trombózy asociované s malignitou - D. Karetová /Praha/ 

 

4. XXIII. Symposium Novoměstská Radnice 2.4.2025 (Widimský, Středová) 

Prof. Widimský informoval o plánovaném tradičním Sympoziu Arteriální hypertenze, které se 

bude konat opět na Novoměstské radnici v Praze dne 2.4.2025. 

Sborník abstrakt vyjde v nakladatelství Triton. Termín pro dodání příspěvků je do 1.3.2025. 

5. XLII. výroční konference ČSH a XXXIV. Konference České asociace Preventivní 

Kardiologie ČKS (Widimský, Středová)  

Tato konference se bude konat v Praze v termínu 2-4.10.2025, opět v hotelu Vienna House 

Diplomat. 



6. Webové stránky ČSH (Mlíková Seidlerová, Petrák) 

Doc. Petrák informoval o návštěvnosti webových stránek, která se pohybuje kolem 400 

otevření měsíčně. Nejvíce navštěvovány jsou záložka „akce“ a „pro pacienty“. 

Požádal všechny členy Výboru, aby dodávali nové impulzy pro naplnění obsahu stránek. 

7. Časopis HT a KV prevence 2024-2 (Widimský, diskuze) 

Druhé číslo časopisu Hypertenze a kardiovaskulární prevence bylo připraveno v digitální 

podobě do termínu Konference v Mikulově. 

8. Ceny ČSH za publikační aktivity 2024 (Widimský)  

Výbor odsouhlasil úpravu termínu pro hodnocení prací o cenu za publikační aktivity do 40 

let věku, které vyjdou v období v celém kalendářním roce – tedy vždy od 1.1. do 31.12.  

9. Renální denervace (Mlíková Seidlerová, Widimský, Vysočanová) 

Prof. Seidlerová a MUDr. Vysočanová referovaly o své zkušenosti z workshopu 12.9. 2024 

v Lotyšsku (Riga), který vedli prof. Karlis Trušinskis a Dr. Maris Lapšovs. 

Proběhla diskuse o nových doporučení HT ESC 2024. 

10. Letní škola hypertenze 2024 (JMS) 

Na proběhlé Letní škole hypertenze, která se konala 15.9.2024 - 20.9.2024, Club Med Opio 

en Provence ve Francii, byla společností ČSH vyslána MUDr. Kateřina Helánová (Brno), 

která přijela velmi spokojena. Napsala ze svého pobytu krátkou zprávu. 

11.  Monografie Hypertenze TRITON VII. (Widimský) 

Prof Widimský požádal, aby autoři kapitol aktualizovali své příspěvky. Jednotlivé kapitoly z 

předchozího vydání jim byly dodány nakladatelstvím Maxdorf.  Deadline dodání příspěvků 

je do 31. 12. 2024. 

12.  Hospodaření ČSH (Cífková) 

Prof. Cífková seznámila všechny členy Výboru s hospodařením za poslední půl rok a 

uvedla, že stav financí zůstává uspokojivý. Není ale dobrý stav placení členských 

příspěvků. 

13.  Organizace přidělování diplomu Hypertension Specialist (JMS) 

Prof. Seidlerová Mlíková informovala o schůzce prezidentů na konferenci ESH 2024, kde se 

řešila mimo jiné organizace přidělování diplomu Hypertension Specialist. 

Výbor diskutoval různé návrhy, definitivní pravidla budou schválena na schůzi v lednu 2025. 

14. Různé 

• Noví členové – žádný nový člen se nyní nepřihlásil 

• KRKA – kapesní vydání doporučení ESH 2023  

• Společnost Krka nabídla podpořit kapesní vydání doporučení ESH 2023 v české 

verzi. 

• Stánek ČSH na konference  

• Výbor se domluvil, že stánek ČSH bude pouze na Sympoziu arteriální hypertenze 

a výročních konferencích ČSH. Partnerem bude společnost Krka. 



• IEMS – - prof. Flipovský poreferoval o online schůzce, který vedla dr.- Jana Brguljan ze 

Slovinska 

  



• Upoutávky na naše akce 

• Členům Výboru budou zaslány propagační slidy akcí ČSH a prof. Seidlerová 

Mlíková poprosila, aby formou vložení do svých prezentací členové zvýšili 

propagaci. 

• Podcasty 

• Prof. Mlíková Seidlerová informovala o plánu nahrání krátkých 12 audio-podcastů 

pro laickou veřejnost s atraktivními tématy. Např. Hypertenze a drogy, hypertenze 

a alkohol, hypertenze a sex. Představila i předběžný rozpočet. Realizováno by 

mělo být v průběhu  jara 2025. 

• Grada 

• Prof. Mlíková Seidlerová informovala o schůzce se zástupcem nakladatelství 

Grada, které nabídlo spolupráci na webových portálech. V tuto chvíli zatím není 

vyjasněna představa konceptu, proto další jednání bylo odloženo. 

• Další schůze  

• Příští schůze Výboru proběhne 18.1. 2025 v 17 hodin v Jánských Lázních 

 

Prof. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D. 

Předsedkyně ČSH 

Zapsala: Hana Středová 


